

20. 152. 2. 2022

RBK

Mieszkańcy ul. Borek w Wolborzu
ul. Borek
97-320 Wolbórz

Wolbórz, dnia 19.09.2022r.

ROK

P. M. Bradhowski - Bielecki



Burmistrz Wolborza
Sz. P. Andrzej Jaros
Pl. Jagiełły 28
97-320 Wolbórz

PETYCJA

W sprawie remontu drogi gminnej – ulicy Borek w Wolborzu

W związku ze złym stanem nawierzchni ulicy Borek w Wolborzu, my niżej podpisani mieszkańcy składamy prośbę o wykonanie asfaltowej nawierzchni na naszej ulicy wraz z chodnikiem i odpowiednim odwodnieniem, co umożliwi nam i naszym dzieciom godny i bezpieczny dostęp do naszych posesji.

Obecny stan drogi jest daleki od gminnych standardów. Piach, dziury, wystające duże kamienie po starym bruku, błoto gdy pada i kurz gdy jest sucho, to wyzwania nie tylko dla samochodów osobowych, ale również dla pieszych i rowerzystów, a tych ostatnich nie brakuje na naszej ulicy. Dyskomfort w poruszaniu się tą drogą odczuwamy nie tylko my, ale i mieszkańcy Żarnowicy Małej i Dużej, którzy także korzystają z naszej drogi. Borykamy się z częstymi naprawami układów zawieszenia w autach. Dzieci chciałyby jeździć rowerami np. do szkoły, ale grząski piach z kamieniami lub duże błoto po opadach skutecznie zniechęcają do tego. Poruszać się jest ciężko, wdycha się kurz po przejeździe samochodu, lub można być ochlapanym błotem. Gdy jest sucho, gęste tumany kurzu wzbijane przez pojazdy wnikają do domów.

W związku z powyższym, chcielibyśmy także zwrócić się z prośbą o budowę chodnika ze ścieżką rowerową wraz z oświetleniem ulicznym, które umożliwiłby pieszym i rowerzystom, a w szczególności dzieciom swobodną i bezpieczną komunikację z centrum Wolborza.

Istotną kwestią jest również budowa wydajnego odwodnienia ulicy Borek. Duże nachylenie terenu w tej okolicy sprzyja szybkiemu spływowi powierzchniowemu wód opadowych i roztopowych z pól na drogę. W czasie nawalnych opadów burzowych, droga na kilku odcinkach zostaje całkowicie zatopiona, a woda znajduje odpływ przez niektóre działki, w szczególności posesje nr 1B, 1C oraz 1D.

Powyżej przytoczone są tylko główne argumenty dla których należy wybudować nową nawierzchnię na ulicy Borek. Zdajemy sobie sprawę z kosztów budowy w obecnych trudnych dla nas wszystkich czasach. Z drugiej strony wiemy, że gmina należy do najbogatszych i najlepiej prosperujących w naszym regionie. Wierzymy, że władze, które chętnie budują liczne drogi dojazdowe do pól, dla terenowych pojazdów rolniczych, będą w stanie wykonać drogę dla zwykłych mieszkańców ulicy Borek.

Aby nasza inwestycja nie była zbyt dużym obciążeniem finansowym dla gminy, proponujemy budowę drogi tylko na odcinku około 1200 metrów (cała działka nr 1774 w obrębie geodezyjnym nr 9 miasta Wolbórz), czyli od skrzyżowania z ulicą Zwierzyniec (działka nr 1230/5 obręb 10) do końca ostatniej posesji nr 1B, czyli granicy miasta Wolbórz.

My niżej podpisani mieszkańcy ulicy Borek w Wolborzu prosimy o pozytywne rozpatrzenie wniosku.